

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021

Processo Administrativo nº 87624/2020

ESCLARECIMENTOS Nº 02

DÚVIDA: Para o lote 02 e lote 04, a aplicação será monobloco ou será mancalizada?

RESPOSTA: Lote 2 item:

3.2.1 - a critério do fornecedor

3.2.2 - a critério do fornecedor

3.2.3 3.2.6 - Será conforme prática de mercado

Lote 4 Será conforme prática de mercado

DÚVIDA: Qual é a rotação (rpm) exigida nos itens 2,3,4,5 e 6 do lote 02?

RESPOSTA: Conforme o termo de referência, já os itens: 3.2.1 e 3.2.2 fica a critério do fornecedor.

DÚVIDA: Qual é a rotação (rpm) exigida nos itens 1,2 e 3 do lote 04?

RESPOSTA: Conforme o termo de referência

DÚVIDA: Será aceito rotor em ferro fundido GGG70 com tratamento térmico?

RESPOSTA: Será mantido conforme termo de referência, devido ao fluido bombeado ser água bruta e ter materiais em suspensão que provoca abrasão será mantido rotor em aço inox por questão de maior durabilidade.

DÚVIDA: Em função da pandemia, estão ocorrendo atrasos nas entregas de insumos, sendo assim, solicitamos o aceite do prazo de entrega de 75 dias.Favor confirmar.

RESPOSTA: Será conforme o termo de referência.

Atenciosamente,

WILMA PENNA CALASANS

Pregoeira - DESO